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»فرهیختگان«گزارشمیدهد

شرکتهایاسلحهسازیدرسالگذشته۶۳۲میلیارددلاردرآمدداشتهاند

و بلاگرها از جان مردم چه می خواهند؟ دار

یکا از تجارت سیاه سهم ۵۱ درصدی آمر
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آمریکاواروپامیخواهندجولانیراازلیستتروریستیخارجکنند

۱۰ میلیون دلار۱۰ میلیون دلار

اسرائیلبانقضمجددمعاهده۱۹۷۴نشانداد
بههیچقراردادیپایبندنخواهدبود

تحولات اخیر در ســـوریه و اقدامات نظامی اسرائیل بار دیگر ماهیت 

واقعی این رژیم در بی اعتنایی به تعهدات بین المللی را نشـــان داده 

است. اعلام رســـمی عدم پایبندی به قرارداد 1974 توسط اسرائیل، 

در کنار تصرف بخش هایی از خاک سوریه، گویای راهبردی است که 

نه براســـاس قواعد حقوق بین الملل، بلکه بر پایه منطق زور و تهاجم 

بنا شـــده است. این تحولات نه تنها ثبات منطقه را تهدید کرده، بلکه 

پرسش هایی جدی درباره امکان دستیابی به هر نوع توافقی با رژیمی 

که از ابتدا نشان داده تعهدات خود را تنها در صورتی اجرا می کند 

که به نفعش باشد، مطرح می کند. این رژیم که همواره از ضعف 

همسایگان و آشـــوب منطقه ای به عنوان فرصتی برای گسترش 

اشغالگری بهره می برد، در عمل نشان داده که به هیچ گونه توافقی 

پایبند نیســـت؛ حتی اگر این توافق در ظاهر به منافعش نزدیک باشد. 

همان طور که در کمپ دیوید و اسلو و 1974 این بدعهدی ثابت شد، 

ایده تشـــکیل دو دولت مستقل فلسطین و اسرائیل نیز به دلیل ماهیت 

اشغالگرانه و عدم پایبندی اسرائیل به تعهدات، چیزی جز شعاری بی پایه 

نخواهد بود. با نگاهی به سیاســـت های این رژیم در قبال فلسطینیان 

و منطقه، می توان نتیجه گرفت حتی اگر توافق مجددی برای تشـــکیل 

دولت مســـتقل فلسطین صورت گیرد، اسرائیل به محض فراهم شدن 

فرصت، آن را نیز زیر پا خواهد گذاشت، همان طور که در پیمان اسلو به 

آن متعهد شد و نهایتا اجرای این معاهده به کاغذخردکن دفتر اسحاق 

رابین نخست وزیر وقت اسرائیل سپرده شد. 

   سود لیبرال تروریسم در جیب اسرائیل

بحران جاری در سوریه، بیش از هرچیز به نفع رژیم صهیونیستی تمام شده و 

تحولات آن به فرصتی استراتژیک برای این رژیم بدل شده است. با کنار رفتن 

بشار اسد، اسرائیل تلاش دارد انتفاع خود از آشوب رخ داده را افزایش دهد. 

در تحقق این دســـتاوردها به نفع تل آویو، کشـــورهای غربی و ناتو با 

حمایت از گروه های تروریستی در سوریه نقش تاثیرگذاری ایفا کردند. 

از زمان آغاز بحران سوریه، کشورهای عضو ناتو به طور علنی یا ضمنی 

از گروه های مسلح و تروریستی حمایت کرده اند. این حمایت شامل 

تامین مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی بوده و عملا باعث افزایش آشوب 

در ســـوریه شد. این سیاست به اسرائیل امکان داده تا بدون فشار قابل 

توجه بین المللی، اقدامات نظامی و اشـــغالگرانه خود را به پیش ببرد. 

درواقع، ایجاد ناآرامی و بی ثباتی در سوریه، در خدمت منافع استراتژیک 

اسرائیل قرار گرفته و بار دیگر نشان داده که چگونه سیاست های غرب 

و منافع رژیم صهیونیستی در منطقه در هم تنیده است. به ویژه ایالات 

متحده و متحدانش، همواره تلاش کرده اند از طریق تضعیف دولت های 

مخالف اســـرائیل، زمینه را برای گسترش نفوذ این رژیم فراهم کنند. 

بحران سوریه فرصتی بی نظیر برای اجرای این سیاست ها فراهم کرده 

است. حمایت از گروه های تروریستی، تحریم های اقتصادی و حملات 

نظامی غیرمســـتقیم، همگی ابزارهایی بوده اند که برای رسیدن به این 

هدف به کار گرفته شده اند. تضعیف محور مقاومت، کاهش تهدیدات 

نظامی و گســـترش اشغالگری، تنها بخشی از عواید این بحران برای 

رژیم صهیونیستی است. نقش غرب در دامن زدن به این بحران و حمایت 

از تروریسم، نشان دهنده سیاست های دوگانه و متناقض این کشورها 

در برخورد با مسائل حقوق بشر، دموکراسی و امنیت بین المللی است. 

این رویکرد باعث می شود تا وعده لیبرال دموکراسی آمریکا در غرب 

آسیا در قامت لیبرال تروریسم ظاهر شود. 
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